17. Si alguno tirare una piedra<sup>o</sup>, y el herido con ella muriere, aquel será castigado con la misma pena.

18. Si el herido con palo<sup>o</sup> muriere, su muerte será vengada con la sangre del herido.

19. El pariente del muerto matará al homicida; le matará luego que le hubie-

Y 17. 18. Hebr. lit. una piedra de mano.... con palo de mano, es decir, una piedra ó un palo que se podía tomar en la mano.

ginta octo cum suburbanis suis.

8. Ipsaeque urbes, quae dabuntur de possessionibus filiorum Israël, ab his, qui plus habent, plures auferentur: et qui minus, pauciores: singuli iuxta mensuram hereditatis suae dabunt oppida Levitis.

9. Ait Dominus ad Moysen:

10. Lóquere filiis Israel, et dices ad eos: Quando transgressi fueritis Iordanem in Terram Chanaan,

11. Decernite quae urbes esse debeant in praesidia fugitivorum, qui nolentes sanguinem fuderint:

12. In quibus cum fuerit profugus, cognatus occisi non poterit eum occidere, donec stet in conspectu multitudinis, et causa illius iudicetur.

13. De ipsis autem urbibus, quae ad fugitivorum subsidia separantur,

14. Tres erunt trans Iordanem, et tres in Terra Chanaan.

15. Tam filiis Israel quam advenis atque peregrinis, ut confugiat ad eas qui nolens sanguinem fuderit.

16. Si quis ferro percusserit, et mortuus fuerit qui percussus est: reus erit homicidij, et ipse morietur.

17. Si lapidem iecerit, et ictus occuberit: similiter punietur.

18. Si ligno percussus interiorit: percussoris sanguine vindicabitur.

19. Propinquus occisi, homicidam interficiet: statim

Antes de la era cronológica vulgar 1451.

ut apprehenderit eum interire á las manos,

20. Si per odium quis hominem impulerit, vel iecerit quippiam in eum per insidias:

21. Aut cum esset inimicus, manu percusserit, et ille mortuus fuerit, percussor homicidij reus erit: cognatus occisi statim ut invenit eum, iugulabit.

22. Quod si fortuito, et absque odio,

23. Et inimicitijs quidquam horum fecerit,

24. Et hoc audiente populo fuerit comprobatum, atque inter percussorem et propinquum sanguinis quaestio ventilata:

25. Liberabitur innocens de ultoris manu, et reducatur per sententiam in urbem, ad quam confugerat, manebitque ibi, donec sacerdos magnus, qui oleo sancto unctus est, moriatur.

26. Si interfector extra fines urbium, quae exulibus deputatae sunt,

27. Fuerit inventus, et percussus ab eo qui ultor est sanguinis: absque noxa erit qui eum occiderit.

28. Debuerat enim profugus usque ad mortem Pontificis in urbe residere: postquam autem ille obierit, homicida revertetur in ter-